
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422650, пгт. Рыбная Слобода, 

ул. Ленина, дом 48 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

422650, Балык Бистәсе, 

         Ленин урамы, 48 нче йорт 

Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012, e-mail: balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР 

                            30.10.2015                         пгт. Рыбная Слобода                    № 299пи 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления 

компенсационных   выплат гражданам, имеющим 

детей, посещающих  образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, утверждѐнный 

постановлением Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики 

Татарстан от 23 сентября 2013 года №202пи 

 

В целях оказания социальной поддержки семьям с детьми,  

посещающими образовательные  организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, с учѐтом рекомендаций Министерства 

труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан и в соответствии 

с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 22 июля 2013 года 

№68-ЗРТ «Об образовании», Уставом Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат 

гражданам, имеющим детей, посещающих  образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 23 сентября 2013 года № 

202пи (с изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

от 6 февраля 2014 года № 17 пи, от 20 февраля 2014 года № 28 пи, от 25 

февраля 2015 года  № 61 пи) следующие изменения: 

1.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.3.При определении права на получение компенсации среднедушевой 

доход семьи исчисляется по правилам, установленным в статьях 5 - 14 

Федерального закона от 5 апреля 2003 года № 44-ФЗ «О порядке учета доходов 

и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего 

гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной 

социальной помощи», с учетом видов доходов, указанных в Перечне видов 

доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода 

одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной 

mailto:balyk-bistage@tatar.ru


социальной помощи, утвержденном Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20 августа 2003 года № 512. 

 Среднедушевой доход семьи для назначения компенсации определяется 

за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи 

заявления о назначении компенсации со всеми необходимыми документами 

(далее - расчетный период). 

 При определении среднедушевого дохода семьи независимо от 

раздельного или совместного проживания учитываются доходы граждан, 

являющихся получателю супругом (супругой). 

Среднедушевой доход семьи в расчетном периоде исчисляется путем 

деления среднемесячного совокупного дохода семьи на количество членов 

семьи. 

Среднемесячный совокупный доход семьи в расчетном периоде равен 

сумме среднемесячных доходов всех членов семьи. 

Среднемесячный доход каждого члена семьи определяется путем деления 

суммы его доходов, полученных в течение расчетного периода, на количество 

месяцев этого расчетного периода, в течение которых он имел данные доходы». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель                                                                          Р.Х.Хабибуллин 

 

 
 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

